
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 24 муниципального образования город Новороссийск 

(МБДОУ детский сад № 24) 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                    № 96-осн 

г. Новороссийск 

Об организации предоставления платных образовательных услуг в МБДОУ детский 
сад № 24 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Постановление 
администрации  муниципального образования г. Новороссийск от 26.08.2024 № 3856 «Об 
утверждении  прейскуранта цен на платные образовательные услуги, оказываемые 
муниципальными  дошкольными образовательными организациями, подведомственными 
управлению образования администрации  муниципального образования г. Новороссийск, 
и о признании утратившим силу некоторых постановлений  администрации  
муниципального образования г. Новороссийск», Положением об оказании платных 
образовательных услуг МБДОУ детский сад   № 24, в целях удовлетворения запросов 
обучающихся и населения района на услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/25 учебный год и их 
стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 
руководителя структурного подразделения «Дополнительное образование» Шестакову 
Э.Э. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 15.09.2024: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБДОУ детский сад  № 24 в 
подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 
организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной 
образовательной деятельности: 

• положения об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ детский сад № 
24; 

• образца договора об оказании платных образовательных услуг; 
• настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений МБДОУ детский сад № 24 и необходимого 
учебно-методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

 
Заведующий ДОУ № 24:                   ____________ Мищенко А.Н. 

       С приказом ознакомлены:                                          Шестакова Э.Э. 



 Приложение 1 
к приказу МБОУ  № 24 
от 02.09.2024 № 96-ОСН 

ПЕРЕЧЕНЬ 
платных образовательных услуг на 2024/25 учебный год и их стоимость 

№ 
п\п 

Наименование платной 
образовательной услуги 
(дополнительной 
общеразвивающей 
образовательной 
программы) 

Продолжительность 
обучения 

Полная 
стоимость 
обучения, руб. 

Стоимость 
обучения 
в месяц, 
руб. 

1 Изобразительная 
деятельность 

9 месяцев  7 560,00 840,00 

2 Театральная студия 9 месяцев 7 560,00 840,00 

3 Группа общей физической 
подготовки 

9 месяцев 7 560,00 840,00 

4. Занимательная 
математика 

9 месяцев 8280,00 920,00 

5. Обучение чтению и 
письму 

9 месяцев 9000,00 1000,00 

6. Занятия с учителем-
логопедом 

9 месяцев 15120,00 1680,00 

 

 


		2024-11-02T12:58:27+0300
	Мищенко Алла Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




